MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 162 PÁGINA 1 DE 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105.1 – 2020

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 021/2020 - CPL. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE  CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

01.598.550/0001-17, Secretaria de ADMINISTRAÇÂO; CONTRATADO F

MONTEIRO DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

27.517.834/0001-25; OBJETO: Contratação de serviços de manutenção

técnica preventiva e corretiva em equipamentos de informática e

similares, com serviço de suprimentos necessários, para atender as

demandas da Administração Pública Municipal de Campestre do

Maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil

Reais); VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL:

Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 021-2020 - CPL;

SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Valdenir de Morias Lima, Portador do

documento de identidade RG nº 019195752001-8- SSP/MA e do CPF nº

003.147.333-45, e pelo CONTRATADO: Sr. Fernando Monteiro de

Sousa, portador da cédula de identidade nº 22780222002-1 GEJUSP –

MA, e CPF nº 049.291.773-67, residente e domiciliada nesta cidade;

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 05/11/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105.2 – 2020

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 021/2020 - CPL. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE  CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

01.598.550/0001-17; CONTRATADO F MONTEIRO DE SOUSA - ME,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.517.834/0001-25; OBJETO:

Contratação de serviços de manutenção técnica preventiva e corretiva

em equipamentos de informática e similares, com serviço de

suprimentos necessários, para atender as demandas da Administração

Pública Municipal de Campestre do Maranhão – MA; VALOR DO

CONTRATO: R$ 20.000,00 (Vinte  Mil Reais); VIGENCIA até 31 de

Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e

8.666/1993; Pregão Presencial Nº 023-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela

contratante: Valdenir de Morias Lima, Portador do documento de

identidade RG nº 019195752001-8- SSP/MA e do CPF nº 003.147.333-

45, e pelo CONTRATADO: Sr. Fernando Monteiro de Sousa, portador da

cédula de identidade nº 22780222002-1 GEJUSP – MA, e CPF nº

049.291.773-67, residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO:

JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 05/11/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105.3 – 2020

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 021/2020 - CPL. CONTRATANTE: O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO F MONTEIRO DE

SOUSA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.517.834/0001-25;

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção técnica preventiva e

corretiva em equipamentos de informática e similares, com serviço de

suprimentos necessários, para atender as demandas da Administração

Pública Municipal de Campestre do Maranhão – MA; VALOR DO

CONTRATO: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais); VIGENCIA até 31 de

Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e

8.666/1993; Pregão Presencial Nº 021-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela

contratante: BRUNA RIBEIRO DE SOUSA SILVA, brasileira, agente

político, portador do CPF nº 386.592.218-00 e carteira de identidade

RG nº 000085781197-5 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Fernando

Monteiro de Sousa, portador da cédula de identidade nº 22780222002-

1 GEJUSP – MA, e CPF nº 049.291.773-67, residente e domiciliada nesta

cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 05/11/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105.4 – 2020

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 021/2020 - CPL. O FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 16.948.617/0001-73; CONTRATADO F MONTEIRO DE

SOUSA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.517.834/0001-25;

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção técnica preventiva e

corretiva em equipamentos de informática e similares, com serviço de

suprimentos necessários, para atender as demandas da Administração

Pública Municipal de Campestre do Maranhão – MA; VALOR DO

CONTRATO: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais); VIGENCIA até 31 de

Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e

8.666/1993; Pregão Presencial Nº 021-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela

contratante: ADILSON DE OLIVEIRA do CPF nº 062.063.488-06, e pelo

CONTRATADO: Sr. Fernando Monteiro de Sousa, portador da cédula de

identidade nº 22780222002-1 GEJUSP – MA, e CPF nº 049.291.773-67,

residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO

VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO

MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 05/11/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105.5 – 2020

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 022/2020 - CPL. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE  CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

01.598.550/0001-17, Secretaria de ADMINISTRAÇÂO; CONTRATADO:

RENASCER SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n

31.527.145/0001-79, sediada na Av. Avenida Justino Teixeira de

Miranda, Nº 72, Loja A, Bairro Centro - CEP: 65968-000 – Campestre do

Maranhão - MA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para

o fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as

necessidades da Administração Pública do Município de Campestre do

Maranhão - MA; VALOR DO CONTRA R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 022-2020 - CPL;

SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Valdenir de Morias Lima, Portador do

documento de identidade RG nº 019195752001-8- SSP/MA e do CPF nº

003.147.333-45, e pelo CONTRATADO: Sr. Antonio de Carvalho

Miranda, portador da cédula de identidade nº 46915394-4 SSP/MA e

CPF nº 736.627.393-72, residente e domiciliada nesta cidade;

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

EXTRATOS DE CONTRATO E APOSTILAMENTOS

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 162 PÁGINA 2 DE 3

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 05/11/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105.6 – 2020

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 022/2020 - CPL. CONTRATANTE: O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO RENASCER

SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 31.527.145/0001-79,

sediada na Av. Avenida Justino Teixeira de Miranda, Nº 72, Loja A,

Bairro Centro - CEP: 65968-000 – Campestre do Maranhão - MA;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento

parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da

Administração Pública do Município de Campestre do Maranhão - MA;

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 ( Vinte mil reais); VIGENCIA até 31

de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e

8.666/1993; Pregão Presencial Nº 022-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela

contratante: BRUNA RIBEIRO DE SOUSA SILVA, brasileira, agente

político, portador do CPF nº 386.592.218-00 e carteira de identidade

RG nº 000085781197-5 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Antonio de

Carvalho Miranda, portador da cédula de identidade nº 46915394-4

SSP/MA e CPF nº 736.627.393-72, residente e domiciliada nesta cidade;

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 05/11/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105.7 – 2020

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 022/2020 - CPL. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE  CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

01.598.550/0001-17, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-; CONTRATADO

RENASCER SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n

31.527.145/0001-79, sediada na Av. Avenida Justino Teixeira de

Miranda, Nº 72, Loja A, Bairro Centro - CEP: 65968-000 – Campestre do

Maranhão - MA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para

o fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as

necessidades da Administração Pública do Município de Campestre do

Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais);

VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 022-2020 - CPL;

SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Valdenir de Morias Lima, Portador do

documento de identidade RG nº 019195752001-8- SSP/MA e do CPF nº

003.147.333-45, e pelo CONTRATADO: Sr. Antonio de Carvalho

Miranda, portador da cédula de identidade nº 46915394-4 SSP/MA e

CPF nº 736.627.393-72, residente e domiciliada nesta cidade;

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 05/11/2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 103/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Contrato nº 103/2020 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 025/2020. Processo ADMINISTRATIVO Nº 091.1/2020.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO/MA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. Contratada, F C

SUPERMERCADO – LTDA, com sede na cidade de Campestre do

Maranhão - MA, inscrita no CNPJ 30.193.218/0001-70. Signatários: Sr.

ADILSON OLIVIEIRA, pelo contratante e o Francimar dos Santos Mota,

pelo contratado. Objeto: Aditivo de valor R$ 10.000,00 ( Dez mil reais).

Fundamento Legal: art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 31/12/2020.

Data da assinatura: 09/11/2020. Valdenir de Morais LIma – Secretário

Municipal de Fazenda de Campestre do Maranhão/MA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 103.1/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Contrato nº 103.1/2020 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 025/2020. Processo ADMINISTRATIVO Nº 091.3/2020.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO/MA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. Contratada, F C

SUPERMERCADO – LTDA, com sede na cidade de Campestre do

Maranhão - MA, inscrita no CNPJ 30.193.218/0001-70. Signatários: Sr.

ADILSON OLIVIEIRA, pelo contratante e o Francimar dos Santos Mota,

pelo contratado. Objeto: Aditivo de valor R$ 5.000,00 ( Cinco mil reais

). Fundamento Legal: art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Vigência:

31/12/2020. Data da assinatura: 09/11/2020. Valdenir de Morais LIma

– Secretário Municipal de Fazenda de Campestre do Maranhão/MA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 103.2/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Contrato nº 103.2/2020 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 025/2020. Processo ADMINISTRATIVO Nº 091.2/2020.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO/MA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. Contratada, F C

SUPERMERCADO – LTDA, com sede na cidade de Campestre do

Maranhão - MA, inscrita no CNPJ 30.193.218/0001-70. Signatários: Sr.

ADILSON OLIVIEIRA, pelo contratante e o Francimar dos Santos Mota,

pelo contratado. Objeto: Aditivo de valor R$ 3.958,00 ( Trez mil e

novecentos e cinquenta e oito reais ). Fundamento Legal: art. 65, §1º,

da Lei 8.666/93. Vigência: 31/12/2020. Data da assinatura: 09/11/2020.

Valdenir de Morais LIma – Secretário Municipal de Fazenda de

Campestre do Maranhão/MA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 103.3/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Contrato nº 103.3/2020 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 025/2020. Processo ADMINISTRATIVO Nº 091/2020.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO/MA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. Contratada, F C

SUPERMERCADO – LTDA, com sede na cidade de Campestre do

Maranhão - MA, inscrita no CNPJ 30.193.218/0001-70. Signatários: Sr.

ADILSON OLIVIEIRA, pelo contratante e o Francimar dos Santos Mota,

pelo contratado. Objeto: Aditivo de valor R$ 10.000,00 ( Dez mil reais).

Fundamento Legal: art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 31/12/2020.

Data da assinatura: 09/11/2020. ADILSON OLIVIEIRA – Secretário

Municipal de assistência social de Campestre do Maranhão/MA.

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 162 PÁGINA 3 DE 3

TERMO DE APOSTILAMENTO AO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO

081.1/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04, com sede na rua

Justino Teixeira de Miranda nº 65 centro, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, por sua Secretária, BRUNA RIBEIRO DE SOUSA

SILVA, brasileira, casada, agente político, portador do CPF nº

386.592.218-00 e carteira de identidade RG nº 000085781197-5 SSP-

MA, e do outro lado, a empresa, VIDRAÇARIA MIRANDA - ME, inscrita

no CNPJ sob o n 24.984.263/0001-40, sediada na rua Minas Gerais nº

73, Centro, nesta Cidade, representado legalmente pelo Srº. Anotonio

Gomes dos Reis, portador da cédula de identidade sob o nº

000007314893-8 SESPV-MA, RESOLVEM, apostilar o primeiro termo de

aditivo  contrato Administrativo de Fornecimento parcelado com

instalação, remanejamento, remoção e transporte de vidros e

mármore, celebrado em 30/12/2019, conforme cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo

de Apostilamento para INCLUIR na Cláusula  SEXTA – Da Dotação

Orçamentária,  passa ser acrescida a seguinte redação: CLÁUSULA

SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA02.09.00 - FUNDO MUNICIPAL

DE SAUDE  10 – SAUDE 122 – ADMINISTAÇÃO GERAL 0012 –

ENFRENTAMENTO DE EMERGENCIA DE SAUDE – COVID 19  2089 –

AÇÕES DE COMBATE A COVID 19 (Rec. União)  3.3.90.30 – MATERIAL

DE CONSUMO. VALOR DE 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) CLÁUSULA

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições do Contrato Originário. Campestre do Maranhão

– MA, 13 de Julho de 2020.

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-12-14T14:45:00-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117